Filtro de Canasta
Tipo T
Filtro
Convertir lo Imposible en Posible
BOEDON Industech Limited
B
O

dentro de los filtros de canasta tipo T de
flujo recto y flujo en ángulo recto
para eliminar grandes impurezas de partí-
culas del medio.
5 www.boedon.com
FILTRO DE CANASTA TIPO T
Especificación
Material: ss304, ss316, ss304L, ss316L
Temperatura de operación:-10 °C a +400 °C
Clasificación del filtro:50  μm - 8000 μm
Eficiencia de filtración: 95%
Presión:1.0 MPa, 1.6 MPa
Viscosidad aplicable:1-30000 cp
Capa de filtración:metal perforado o malla tejida/malla perforada
Model Tamaño del Orificio Longitud (mm)
BD-TS-P-027 0.027" 10000
BD-TS-P-033 0.033" 10000
BD-TS-P-047 0.047" 10000
BD-TS-P-062 0.062" 10000
BD-TS-P-093 0.093" 10000
BD-TS-P-125 0.125" 10000
BD-TS-P-156 0.156" 10000
BD-TS-P-250 0.250" 10000
Notas:
• Otros tamaños disponibles bajo pedido.
• Adecuado para filtros de canasta tipo T, filtros de canasta inclinada y filtros de cartucho.
• BD significa Boedon; T representa filtro de canasta tipo T; P significa metal perforado, y 027 representa el diámetro del agujero del metal perforado.
Model Recuento de Malla Apertura de Malla Área Abierta
BD-TS-W-20 20 × 20 0.030" 49%
BD-TS-W-30 30 × 30 0.022" 45%
BD-TS-W-40 40 × 40 0.016" 41%
BD-TS-W-60 60 × 60 0.010" 38%
BD-TS-W-80 80 × 80 0.008" 36%
BD-TS-W-100 100 × 100 0.006" 30%
Notas:
• Otros tamaños disponibles bajo pedido.
• Adecuado para filtros de canasta tipo T, filtros de canasta inclinada y filtros de cartucho.
• BD significa Boedon; T representa filtro de canasta tipo T; W significa malla tejida, y 20 representa el recuento de malla tejida.